



در سلامتکده احمدیه برگزار شد

## آموزش دانشجویان اتریشی در دانشکده طب سنتی

دکتر کاظمی مطلق افزود: از آنجا که در اتریش و آلمان طب ابن سینا با عنوان طب اروپایی و یا مزاجی تدریس می‌شود سفر به ایران به‌عنوان زادگاه ابوعلی سینا و آشنایی نزدیک با این طب کهن بر علاقه‌مندی کالج طب اروپایی اتریش برای همکاری‌های مشترک افزود. وی با بیان اینکه در طول سه سال گذشته دانشکده طب سنتی همکاری با این کالج را به‌صورت جدی پیگیری کرده است، گفت: به دنبال اعلام علاقه‌مندی طرفین، سال گذشته با سفر رئیس‌جمهور اتریش به ایران تفاهم‌نامه طب سنتی میان دانشگاه علوم پزشکی تهران و کالج طب اروپایی اتریش منعقد شد. مشاور بین‌الملل دفتر طب سنتی وزارت بهداشت افزود: آموزش طب سنتی ایرانی در قلب اروپا، تفسیر کتاب‌های ابوعلی سینا

مراسم آغاز دوره آموزشی دانشجویان اتریشی دانشکده طب سنتی دانشگاه در محل سلامتکده احمدیه برگزار شد. این مراسم سه‌شنبه ۱۱ خرداد ۹۵ با حضور دکتر کاظمی مطلق، معاون بین‌الملل دانشکده طب سنتی و مشاور بین‌الملل دفتر طب سنتی وزارت بهداشت و با بازدید از امکانات و توانمندی‌های سلامتکده احمدیه آغاز شد. معاون بین‌الملل دانشکده طب سنتی در حاشیه این برنامه با اشاره به زمینه‌های ایجاد شده برای برگزاری دوره آموزشی طب سنتی ایرانی، گفت: از سه سال پیش ارتباط دانشکده طب سنتی و کالج طب اروپایی اتریش با سفر بنیان‌گذار این مرکز به ایران، بازدید از توانمندی‌های دانشگاه و سایر دانشگاه‌های فعال در این زمینه رقم خورد.



دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز در برنامه این گروه قرار دارد ضمن اینکه انتظار داریم کیفیت آموزشی دانشگاه مشوقی برای حضور دانشجویان بیشتری از اروپا باشد.

دکتر کاظمی مطلق در ادامه به قابلیت‌های بی‌شمار طب سنتی ایران نیز اشاره کرد و گفت: همچنان که طب سنتی چین در سطح جهانی شناخته شده است ما نیز باید از فرصت‌های مختلف برای معرفی توانمندی‌های طب سنتی ایران و مبدل شدن آن به یک برند بین‌المللی استفاده کنیم.

معاون بین‌الملل دانشکده طب سنتی در پایان ضمن قدردانی از حمایت معاونت بین‌الملل در راستای گسترش همکاری‌های مشترک با کالج طب اروپایی اتریش یادآور شد: تشویق این معاونت به توسعه فعالیت‌های بین‌المللی در دانشکده‌ها در کنار ارتباط مؤثر معاونان بین‌الملل دانشکده‌ها با بدنه دانشگاه کمک شایان توجهی به پیشبرد اهداف بین‌المللی سازی کرده است.

### فارغ‌التحصیلی دانشجویان اتریشی دانشکده طب سنتی

دوره آموزشی طب سنتی ایرانی دانشجویان اتریشی دانشکده طب سنتی با برگزاری مراسم فارغ‌التحصیلی و اعطای گواهی به این دانشجویان پایان یافت.

در اتریش، تدریس اساتید دانشگاه علوم پزشکی تهران در کالج مذکور، برگزاری دوره‌های آموزشی برای دانشجویان اتریشی و برپایی کارگاه‌ها و کنگره‌های مشترک از جمله توافقات طرفین در قالب این تفاهم‌نامه بوده است.

معاون بین‌الملل دانشکده طب سنتی با تأکید بر اینکه طبق توافقات انجام شده ما نقشه راهی را تدوین کرده و به دنبال آن امکان سفر هیئت دانشگاه به اتریش و بازدید از کالج طب اروپایی فراهم شد، بیان داشت: در زمان حضور هیئت دانشگاه در اتریش دو کارگاه طب سنتی برای پزشکان و دانشجویان این کالج و پزشکان ایرانی مقیم این کشور برگزار شد.

دکتر کاظمی مطلق تأثیر برگزاری این کارگاه‌ها در تداوم همکاری‌های مشترک را چشمگیر دانست و تأکید کرد: بر همین اساس دانشکده طب سنتی دانشگاه پیشنهاد برگزاری دوره آموزشی برای پزشکان کالج طب اروپایی را ارائه کرد که امروز با ورود آن‌ها به ایران این دوره کلید خورد.

وی با اشاره به اینکه دوره آموزشی طب سنتی ایرانی در بازه زمانی یک تا دو هفته برگزار می‌شود، اضافه کرد: مفاهیم طب سنتی، تغذیه، سبک زندگی، ماساژ، طب تلفیقی در سرطان و نورولوژی و مباحث مربوط به پوست و زیبایی در این دوره تدریس می‌شود. مشاور بین‌الملل دفتر طب سنتی وزارت بهداشت ادامه داد: بازدید از کلینیک‌های طب سنتی در کنار سایر توانمندی‌های





سنتی ایرانی شد، گفت: براساس پیشنهاد دانشکده طب سنتی، دوره بالینی در ایران و دوره تئوری با حضور اساتید ایرانی در اتریش برگزار خواهد شد.

وی گام بعدی همکاری‌های مشترک را برگزاری سمپوزیوم مشترک طب ایرانی و اروپایی در شهریورماه سال جاری دانست و بیان داشت: در این گردهمایی به میزبانی کالج طب اروپایی اتریش، اساتید دانشکده طب سنتی امکان برگزاری کارگاه‌های آموزشی را خواهند داشت.

رئیس دانشکده طب سنتی همچنین از تدوین مشترک کتابی با موضوع طب سنتی ایرانی به زبان آلمانی به‌عنوان یکی دیگر از زمینه‌های مشترک همکاری یاد کرد.

دکتر رضایی زاده خاطر نشان کرد: بر اساس نقشه راه تعریف شده تبادل اساتید و دانشجویان به‌صورت گسترده‌تر و دو طرفه در دستور کار همکاری‌های آتی قرار دارد.

Ernal Janisch، مدیر کالج طب اروپایی اتریش نیز ضمن قدردانی از برگزاری این دوره آموزشی، در خصوص گسترش همکاری‌های مشترک و تبادل تجربیات طرفین اعلام آمادگی کرد.

در ادامه، دانشجویان اتریشی بر اهمیت کیفیت کوریکولوم‌های آموزشی و تسریع در اجرای برنامه‌های مشترک تأکید کردند.

در پایان این مراسم، گواهی فارغ‌التحصیلی دانشجویان اتریشی اعطا شد. ▲

این مراسم دوشنبه ۱۷ خرداد با حضور دکتر رضایی زاده، رئیس دانشکده طب سنتی، دکتر شعبانی، مدیر توسعه امور بین‌الملل معاونت بین‌الملل، دکتر کاظمی مطلق، معاون بین‌الملل دانشکده طب سنتی، جمعی از اعضای هیئت‌علمی این دانشکده و دانشجویان اتریشی در سلامت‌مکده احمدیه برگزار شد.

رئیس دانشکده طب سنتی در آغاز با اشاره به بسترهای ایجاد شده جهت برگزاری این دوره اظهار داشت: از سه سال پیش ارتباط دانشکده طب سنتی و کالج طب اروپایی اتریش آغاز و بهمن‌ماه سال گذشته با انعقاد تفاهم‌نامه همکاری‌های مشترک بین‌المللی وارد فاز جدیدی شد.

دکتر رضایی زاده تصریح کرد: حضور دانشجویان اتریشی در دانشگاه جهت شرکت در دوره آموزشی طب سنتی ایرانی بر اساس تعریف نقشه راهی مشترک توسط طرفین صورت گرفت. وی افزود: طی دوره یادشده این دانشجویان ضمن آشنایی با طب سنتی ایرانی فرصتی برای بازدید از امکانات و توانمندی‌های دانشگاه، حضور در درمانگاه‌ها و کلینیک‌های تخصصی و در نهایت ارزیابی زمینه‌ها جهت حضور تعداد بیشتری از دانشجویان این کشور در دانشکده طب سنتی را به دست آوردند.

دکتر رضایی زاده با بیان اینکه علاقه‌مندی طرفین به همکاری گسترده‌تر موجب ارائه پیشنهاد برگزاری دوره‌های آموزشی طب